



**POLITECHNIKA
GDAŃSKA**

Gdańsk, dnia 10.10.2019 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego numer ZP/222/055/D/19 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych /zwanej dalej ustawą Pzp/ (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późniejszymi zmianami) informuje, iż do zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.



**POLITECHNIKA
GDAŃSKA**

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w razie naliczenia kary umownej wystawi notę obciążeniową, co jednak nie wyklucza możliwości potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy, jeśli nota nie zostanie w terminie uregulowana.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie ppe w taryfie B posiadają układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie ppe w taryfie B posiadają układ pomiarowy dostosowany do zmiany sprzedawcy

Pytanie 4

Prosimy o modyfikację zapisu w par.4 ust. 6 zał. nr 5 do SIWZ poprzez wykreślenie „numer licznika, stan początkowy i końcowy licznika” z uwagi fakt, że dane te nie są przekazywane przez OSD.

Odpowiedź:

Analogiczne zapisy były zastosowane w poprzednich i obecnej umowie Zamawiającego i Wykonawcy wywiązywali się z obowiązku podawania stanów liczników specyfikacji. Zamawiający nie dokonuje zmiany par.4 ust. 6 zał. nr 5 do SIWZ.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. W związku z udzielonymi odpowiedziami termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Kanclerz
Politechniki Gdańskiej
mgr inż. Mariusz Miler

(podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej)